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Warszawa, 28 grudnia 2023 r. 

INFORMACJA PRASOWA 

Radomsko zainwestuje ponad 45 mln zł ze środków NFOŚiGW w energię 

cieplną ze źródeł OZE 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o  Radomsko podpisało umowę z Narodowym 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) na udostępnienie środków na budowę 

ciepłowni miejskiej z kotłem wodnym zasilanym biomasą o mocy 12,5 MWt. Całkowity koszt inwestycji 

wyniesie 55 725 765 zł. NFOŚiGW w ramach Programu priorytetowego Ciepłownictwo powiatowe 

przekaże 22 652 750,00 zł w formie dotacji oraz 22 652 750,00 zł jako pożyczkę. 

– Inwestycje w ciepłownictwo są kluczowe dla transformacji energetycznej naszego kraju – powiedział podczas 

uroczystości podpisania umowy Artur Michalski, wiceprezes NFOŚiGW - W wyniku realizacji przedsięwzięcia 

zwiększy się udział ciepła i energii elektrycznej wytworzonej z OZE, przy jednoczesnym zmniejszeniu 

wykorzystania kotłów węglowych – nowa instalacja będzie podstawowym źródłem ciepła dla mieszkańców 

Radomska – podkreślił Artur Michalski, wiceprezes NFOŚiGW.  

Inwestycja zakłada oprócz postawienia nowego budynku ciepłowni i montażu kotła na biomasę także 

budowę układu pompowo-kolektorowego i systemu oczyszczania spalin, modernizację stacji uzdatniania 

wody, montaż automatyki, kolektorów i rurociągów ciepłowniczych oraz przyłącze zewnętrzne. 

Uruchomienie nowej ciepłowni zaplanowane jest do końca 2026 r.  Ilość wytworzonej energii cieplnej ze 

źródeł odnawialnych wyniesie 236 518 MWh/rok. Planowane jest zmniejszenie emisji CO2 o 25 716,32 

Mg/rok.  

„Budowa kotła wodnego na biomasę”, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o, Całkowity koszt 

inwestycji: 55 725 765 zł, Kwota dotacji z NFOŚiGW 22 652 750,00 zł, Kwota pożyczki z NFOŚiGW 22 652 

750,00 zł  

 

*** 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na 

lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa 

Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW 

uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia 

korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 

prywatne. 
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